

**Niels Præstkær ApS**  
Sølystvej 154, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 28 12 73 24**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023

---

Niels Præstkær Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Niels Præstkær ApS Sølystvej 154 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 28 12 73 24 Stiftet: 11. oktober 2004 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Præstkær Jørgensen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Christian 8.s Vej 39 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Præstkær Udlejning ApS, Silkeborg Theasminde ApS, Silkeborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Gødvad Bakke 23 ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed samt syns- og skønsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.147 t.kr. mod 1.274 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 284 t.kr. mod 267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.146.872</b>	<b>1.274.280</b>
1 Personaleomkostninger	-673.649	-864.229
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.851	-90.567
<b>Driftsresultat</b>	<b>378.372</b>	<b>319.484</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-31.442	-33.830
Indtægt af kapitalinteresse	25.000	24.815
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.710	39.664
Andre finansielle indtægter	39.304	31.515
Øvrige finansielle omkostninger	-71.605	-33.153
<b>Resultat før skat</b>	<b>381.339</b>	<b>348.495</b>
2 Skat af årets resultat	-97.597	-81.217
<b>Årets resultat</b>	<b>283.742</b>	<b>267.278</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	224.842	210.078
<b>Disponeret i alt</b>	<b>283.742</b>	<b>267.278</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	308.202	436.553
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>308.202</u>	<u>436.553</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	396.421	1.027.863
5 Kapitalinteresse	121.067	96.067
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>517.488</u>	<u>1.123.930</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>825.690</u></b>	<b><u>1.560.483</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.577	354.370
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.085.871	1.022.635
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	712.383	693.078
Andre tilgodehavender	112.854	50.000
Periodeafgrænsningsposter	24.867	14.783
Tilgodehavender i alt	<u>2.084.552</u>	<u>2.184.866</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	306.637	261.495
Værdipapirer i alt	<u>306.637</u>	<u>261.495</u>
Likvide beholdninger	599.305	208.056
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.990.494</u></b>	<b><u>2.654.417</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.816.184</u></b>	<b><u>4.214.900</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.168.129	2.943.287
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.352.029</b>	<b>3.125.487</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	15.443	15.108
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.443</b>	<b>15.108</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	141.263	746.708
Selskabsskat	56.862	43.286
Anden gæld	250.587	284.311
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	448.712	1.074.305
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>448.712</b>	<b>1.074.305</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.816.184</b>	<b>4.214.900</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.733.209	56.500	2.914.709
Udloddet udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>210.078</u>	<u>57.200</u>	<u>267.278</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.943.287	57.200	3.125.487
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>224.842</u>	<u>58.900</u>	<u>283.742</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>3.168.129</u></b>	<b><u>58.900</u></b>	<b><u>3.352.029</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	426.970	611.944
Pensioner	242.239	245.338
Andre omkostninger til social sikring	4.440	6.947
	<u><b>673.649</b></u>	<u><b>864.229</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	97.262	77.286
Årets regulering af udskudt skat	335	3.931
	<u><b>97.597</b></u>	<u><b>81.217</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	584.422	474.422
Tilgang i årets løb	26.500	300.000
Afgang i årets løb	-109.900	-190.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>501.022</b></u>	<u><b>584.422</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-147.869	-87.302
Årets af-/nedskrivninger	-87.171	-114.717
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	42.220	54.150
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-192.820</b></u>	<u><b>-147.869</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>308.202</b></u>	<u><b>436.553</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.158.955	2.158.955
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.158.955</b>	<b>2.158.955</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-1.131.092	-1.097.262
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-31.442	-33.830
Udbytte	-600.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.762.534</b>	<b>-1.131.092</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>396.421</b>	<b>1.027.863</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Præstkær Udlejning ApS	Silkeborg	100 %
Theasminde ApS	Silkeborg	100 %
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2022	25.000	25.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	71.067	46.252
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	25.000	24.815
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>96.067</b>	<b>71.067</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>121.067</b>	<b>96.067</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Gødvad Bakke 23 ApS	Silkeborg	50 %

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<u>306.637</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>-68.233</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 52 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for kapitalinteressenes bankgæld. Kautionen er ubegrænset. Kapitalinteressenes bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 3.070 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 79 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.